
UCHWAŁA  Nr  IV/ 35/07 

RADY GMINY W ĄBRZEŹNO 

z dnia 16 lutego 2007 r.        

 

 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Orzechowie. 
 

 
    Na podstawie art. 59 ust. 1  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 
2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, 
poz. 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 
2104 oraz z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 277, poz. 1658) art. 18 ust. 2 
pkt 9 lit h ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i  
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.  Nr 102, poz. 1055 
i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441  oraz  z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, 
poz. 1337) uchwala się, co następuje: 
 
 
         § 1. Podjąć czynności określone w ustawie o systemie oświaty związane z likwidacją z 
dniem 31 sierpnia 2007 r. Szkoły Podstawowej w Orzechowie o strukturze organizacyjnej - 
klas I-III oraz oddziałem zerowym. 

 
         § 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
         § 3.  Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

 
      Zmiana organizacyjna polegająca na zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w 
Orzechowie o strukturze organizacyjnej kl. I-III oraz oddziałem zerowym spowodowana jest 
przede wszystkim małą liczebnością uczniów w oddziałach.  
      W bieŜącym roku szkolnym funkcjonują 3 oddziały oraz 1 oddział zerowy, w których  
część zajęć prowadzona jest łącznie  kl. „0” z I oraz kl. II z III. 
      PoniŜsze zestawienie obrazuje liczbę uczniów w poszczególnych latach szkolnych: 
 
Rok szkolny 2007/2008 2008/2009 2009/2010 2010/2011 2011/2012 2012/2013 
Kl. „0” 6 9 5 6 4 6 
Kl.I 4 6 9 5 6 4 
Kl.II 6 4 6 9 5 6 
Kl.III 5 5 4 6 9 5 
RAZEM 21 24 24 26 24 21 
 
      Z dniem 1 września 2007 r. uczniowie z oddziałów kl. I-III  oraz oddziału zerowego będą 
pełnić obowiązek szkolny w Szkole Podstawowej w Ryńsku, do której  Gmina zapewni 
uczniom dogodny i bezpieczny dowóz.  
     Budynek szkolny, w którym obecnie mieści się równieŜ biblioteka publiczna oraz świetlica 
po likwidacji szkoły będzie w całości wykorzystany na potrzeby kulturalno-oświatowe 
środowiska. 
Likwidacja szkoły Podstawowej w Orzechowie nie wpłynie negatywie na proces edukacyjny 
uczniów, którzy w Szkole Podstawowej w Ryńsku będą mieli zapewnione lepsze warunki do 
nauki i wszechstronnego rozwoju. 
     Reasumując likwidacja szkoły o tak małej liczbie uczniów w oddziałach jest zamierzeniem  
uzasadnionym. 
 
 
 

 
 


